ERRATA  AO  AVISO  DE  ADJUDICAÇÃO  DA  TOMADA  DE
PREÇOS N.º 008/2019. (No dia 26 de novembro de 2019, Terça-
feira,  DIARIO  OFICIAL  DOS MUNICIPIOS  DO ESTADO DO
MARANHÃO *ANO XIII* Nº 2230 - pagina nº 10 (dez), ONDE
SE LÊ; R$ 900.339,23 (Novecentos mil,  trezentos e trinta e
nove reais e vinte e três centavos), LEIA SE; R$ 825.171,54
(Oitocentos e vinte e cinco mil, cento e setenta e um reais e
cinquenta e quatro centavos). Brejo – MA, 02 de dezembro de
2019. Magno Souza dos Santos – Pregoeiro Municipal.

Publicado por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Código identificador: bbcc5ad9db19956d3a8d4ed67d85b5d1

ERRATA AO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO TP Nº 008/2019

ERRATA  AO  AVISO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DA  TOMADA  DE
PREÇOS N.º 008/2019. (No dia 26 de novembro de 2019, Terça-
feira,  DIARIO  OFICIAL  DOS MUNICIPIOS  DO ESTADO DO
MARANHÃO *ANO XIII* Nº 2230 - pagina nº 10 (dez), ONDE
SE LÊ; R$ 900.339,23 (Novecentos mil,  trezentos e trinta e
nove reais e vinte e três centavos), LEIA SE; R$ 825.171,54
(Oitocentos e vinte e cinco mil, cento e setenta e um reais e
cinquenta e quatro centavos). Brejo – MA, 02 de dezembro de
2019. Magno Souza dos Santos – Pregoeiro Municipal.

Publicado por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Código identificador: d4ecfbd511f490db800a1e9738897162

ERRATA AO AVISO DE JULGAMENTO TP Nº 008/2019

ERRATA AO AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO D A
TOMADA DE PREÇOS N.º 008/2019. (No dia 26 de novembro
de 2019, Terça-feira, DIARIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS DO
ESTADO DO MARANHÃO *ANO XIII* Nº 2230 - pagina nº 11
(onze), ONDE SE LÊ; R$ 900.339,23 (Novecentos mil, trezentos
e trinta e nove reais e vinte e três centavos),  LEIA SE; R$
825.171,54 (Oitocentos e vinte e cinco mil, cento e setenta e um
reais  e  cinquenta  e  quatro  centavos).  Brejo  –  MA,  02  de
dezembro  de  2019.  Magno  Souza  dos  Santos  –  Pregoeiro
Municipal.

Publicado por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Código identificador: cda3f334bf151672e425c0f45e1e11f7

EXTRATO DE CONTRATO - PE Nº 078/2019

EXTRATO DE  CONTRATO -  PE  Nº  078/2019.  PREGÃO
ELETRÔNICO ARP PE Nº 008/2019. CONTRATADO: FLOR
D O  C A M P O  S U P E R M E R C A D O  L T D A - M E  / C N P J :
10.877.643/0001-71, CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE
A S S I S T Ê N C I A  S O C I A L  D E  B R E J O / M A  /  C N P J :
18.362.720/0001-62.  OBJETO:  Aquisição  de  Material
Expediente para o Fundo Municipal de Assistência Social de
Brejo/MA. VALOR CONTRATADO: R$ 10.000,33 (Dez Mil Reais
e Trinta e Três Centavos). VIGENCIA DO CONTRATO: 12 (doze)
meses.  DATA  DE  ASSINATURA  DO  CONTRATO:  27  de
novembro  de  2019.  ORIGEM DOS RECURSOS –  Manut.  do
SCFV  -  3.3.90.30  Material  de  Consumo.  BASE  LEGAL:  Lei
10.520/02 e Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Brejo
- MA, 02 de dezembro de 2019. – CLAUDIA MARIA DA SILVA
OLIVEIRA  -  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  ASSISTÊNCIA
SOCIAL.

Publicado por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS

Código identificador: 1efdc3a9dc0bb86f0414cb1885ab2d79

EXTRATO DE CONTRATO TP Nº 007/2019

EXTRATO DO CONTRATO TP Nº 007/2019. TOMADA DE
PREÇOS  Nº  007/2019 .  CONTRATADO:  CONSERV  –
CONSERVAÇÃO  SERVIÇO  &  ENGENHARIA  LTDA.
CONTRATANTE:  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  DE
BREJO/MA / CNPJ: 12.512.462/0001-77. OBJETO: Manutenção
predial  das  unidades  de  saúde  no  município  de  Brejo/MA.
VALOR CONTRATADO: R$ 879.266,50 (Oitocentos e setenta e
nove mil duzentos e sessenta e seis reais e cinquenta centavos).
VIGENCIA  DO  CONTRATO:  12  (doze)  meses.  DATA  DE
ASSINATURA  DO  CONTRATO:  25  de  novembro  de  2019.
ORIGEM DOS RECURSOS – SEMUS – FMS – MAC - PAB –
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO / 3.3.90.39.00 OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURIDICA. BASE LEGAL:
Lei 10.520/02 e Lei n. 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Brejo - MA, 02 de dezembro de 2019. – Pollyanna Martins
Castro – Secretária Municipal de Saúde.

Publicado por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Código identificador: 4d1d45f13d2d5e8b96f637004675bf2d

EXTRATO DE CONTRATO TP Nº 008/2019

EXTRATO DO CONTRATO TP Nº 008/2019. TOMADA DE
PREÇOS Nº 008/2019. CONTRATADO: MOINHO LOGÍSTICA
&  EMPREENDIMETOS  LTDA  -  ME.  CONTRATANTE:
SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE  BREJO/MA  /
CNPJ:  31.025.275/0001-03. OBJETO: Manutenção predial  das
unidades  da  educação  no  município  de  Brejo/MA.  VALOR
CONTRATADO: R$ 825.171,54 (Oitocentos e vinte e cinco mil
cento e setenta e um reais e cinquenta e quatro centavos).
VIGENCIA  DO  CONTRATO:  12  (doze)  meses.  DATA  DE
ASSINATURA  DO  CONTRATO:  25  de  novembro  de  2019.
ORIGEM DOS RECURSOS  - QSE - FUNDEB -  3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO. BASE LEGAL: Lei 10.520/02 e Lei
n. 8.666/93 e suas alterações posteriores. Brejo - MA, 02 de
novembro de 2019. – Anna Cláudia Sousa Silva – Secretária
Municipal de Educação.

Publicado por: MAGNO SOUZA DOS SANTOS
Código identificador: cb9ec235d2be48c9702b201b8f065e70

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITI

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA

Apresentamos, para a devida ratificação do procedimento de
dispensa  nos  termos  artigo  24,  II  da  Lei  8.666/93  e  seus
acréscimos,  resultado  da  cotação,  na  qual  foi  escolhida  a
proposta  da  empresa,  NOVA  LICITA  TREINAMENTO
EMPRESARIAL  LTDA,  CNPJ:  35.167.767/0001-94,  em
razão do menor valor e melhor técnica proposta, no valor total
de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos reais), bem como
as especificações dos serviços constante da proposta atendem a
necessidade do setor requisitante. Buriti-MA, 26 de Novembro
de  2019.  Jenilson  Gouveia  Silva  -  Secretário  de
Administração  e  Finanças

Publicado por: RAVEL DO NASCIMENTO REIS
Código identificador: 5a4e5bbf5b2a5249566b7a5c51e76ad3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

SãO LUíS, TERçA * 03 DE DEZEMBRO DE 2019 * ANO XIII * Nº 2235

4/34www.famem.org.br

Dell Inspiron 15
Retângulo